- 1 -

令和５年度　第１回介護保険運営協議会

　地域密着型サービス運営部会 会議録（概要）

１　日　時　　　令和５年９月29日（金）午後２時00分から２時12分まで

２　場　所　　　三条市役所　厚生福祉会館　第３集会室

３　出席状況

(1) 出席委員

佐藤　栄委員、宮島 健委員、高橋　一夫委員、羽生　好太委員、長谷川　悦子委員、

目黒　佳代委員、木戸　正史委員（７人）

(2) 欠席委員

渡辺　由美委員（１人）

(3) 事務局職員

高齢介護課　　課長 佐藤　育男、

介護認定係長 力石 純子、介護保険係長 田辺 秀行

(4) 傍聴

  なし

４　議　事

(1) 協議事項

部会長及び部会長職務代理者の選任について

互選により、部会長に社会福祉法人県央福祉会推薦の長谷川悦子委員を選任した後、

長谷川部会長の指命により、部会長職務代理者に三条市自治会長協議会推薦の佐藤栄委

員を選任した。

(2) 協議事項

指定地域密着型サービス等の状況について

(事務局)　資料１-１～１-３について説明

(木戸委員)資料１-１について、事業所数が減っているがどういったことが要因か。

(事 務 局)廃止等ではなく、見込んでいた事業所数とならなかったということである。

　　　　　その他、異議なく決定

５　その他

　（事務局）　次回の開催は、３月頃を予定し、具体的な日程については、部会長と協議し

た上で改めて委員の皆様に御連絡させていただく。